

Anexă procedura de achiziție COP nr. ocds-b3wdp1-MD-1705580640395 privind achiziționarea Serviciilor de reparație și întreținere tehnică a automobilelor ANP pentru anul 2024

Lotul nr. 2: Servicii de reparație pentru Dacia Duster

Nr. d/o	Denumirea	Dacia Duster, a.f. 2014, motor TDI 1461 cm ³ , 2 unități		Dacia Logan, a.f. 2012, motor benzin 1149 cm ³ , 1 unitate	
		Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)
	Reparația motorului (Ремонт мотора)				
1.	Demontarea și montarea motorului (Снятие и установка двигателя) – serviciu	1500.00	1800,00	1250.00	1500,00
2.	Dezasamblarea și asamblarea motorului (Разборка и сборка двигателя) serviciu + accesorii	1500.00	1800,00	1583.33	1900,00
3.	Repararea complexă a chiulasei motorului (Комплексный ремонт головки блока) – serviciu + piese	1000.00	1200,00	666.67	800,00
4.	Alezajul cilindrilor (Расточка блока цилиндров) – serviciu + accesorii	625.00	750,00	666.67	800,00
5.	Schimbarea segmentilor de piston (Замена поршневых колец) – serviciu + piesa	833.33	1000,00	916.67	1100,00
6.	Schimbarea pistoanelor (Замена поршней) – serviciu + piese + accesorii	1833.33	2200,00	1833.33	2200,00
7.	Schimbarea arborelui cu came (Замена распредвала) – serviciu + piesa + accesorii	2583.33	3100,00	2500.00	3000,00
8.	Schimb supapelor (Замена клапанов) – serviciu + piese + accesorii	500.00	600,00	500.00	600,00
9.	Schimbarea pompei de ulei (Замена масляного насоса) – serviciu + piesa + accesorii	916.67	1100,00	916.67	1100,00
10.	Schimb al pompei sistemului de răcire. (Замена водяной помпы)serviciu + piesa + accesorii	708.33	850,00	708.33	850,00
11.	Schimb al pompei de combustibil. (Замена топливного насоса) serviciu + piesa + accesorii	500.00	600,00	500.00	600,00
12.	Schimb al rolei de întindere și rolei ajutoare. (Замена роликов натяжителей и паразитных роликов) – serviciu + piese + accesorii	916.67	1100,00	833.33	1000,00
13.	Schimbul curelei mecanismului de distribuție (Замена ГРМ) – serviciu + piese + accesorii	2916.67	3500,00	916.67	1100,00
14.	Schimbul pernelor motorului (Замена подушек двигателя) – serviciu + piese + accesorii	1083.33	1300,00	1250.00	1500,00
15.	Schimb de ulei (Замена масла) – serviciu + filtru + toată cantitatea de ulei	1000.00	1200,00	1000.00	1200,00
16.	Schimb al filtrului de aer (Замена фильтра воздушного) – serviciu + filtru	291.67	350,00	291.67	350,00
17.	Schimb al filtrului de carburanți (Замена фильтра топливного) – serviciu + filtru	375.00	450,00	33.33	40,00
18.	Schimb al filtrului de salon (Замена фильтра салона) – serviciu + filtru	208.33	250,00	250.00	300,00
19.	Schimbarea garniturii băii de ulei (Замена прокладки масляного поддона) serviciu + piesa	333.33	400,00	316.67	380,00
20.	Schimb al bujiilor de aprindere (Замена свечей зажигания) serviciu + piese (toate bujiile)	X	X	666.67	800,00
21.	Schimb al bujiilor incandescente (Замена свечей накаливания)serviciu + piese (toate bujiile)	1250.00	1500,00	X	X
22.	Schimb bobina de inducție (Замена катушки зажигания) – serviciu + piesa + accesorii	8.33	10,00	458.33	550,00
23.	Reparația turbinei (Ремонт турбины) – serviciu + piese + accesorii	2750.00	3300,00	X	X
24.	Schimbul turbinei (Замена турбины) – serviciu + piese + accesorii	5583.33	6700,00	X	X

**Anexă procedura de achiziție COP nr. ocds-b3wdp1-MD-1705580640395 privind achiziționarea Serviciii de reparație și întreținere tehnică a automobilelor ANP
pentru anul 2024**

Reparația cutiei de viteză (Ремонт коробки передач)					
1.	Demontarea și montarea (Снятие и установка) – serviciu	1000.00	1200,00	958.33	1150,00
2.	Dezasamblarea și schimbul total de rulmenți (Разборка и замена всех подшипников) – serviciu + piese + accesorii	1416.67	1700,00	958.33	1150,00
3.	Schimb al sincronilor (Замена синхроннов) – serviciu + piesa + accesorii	1000.00	1200,00	916.67	1100,00
4.	Schimb al pinionului mers înapoi (Замена шестерни задней передачи)serviciu + piesa + accesorii	1250.00	1500,00	708.33	850,00
5.	Schimbul pernelor cutiei de viteză (Замена подушек коробки передач) – serviciu + piese + accesorii	583.33	700,00	900.00	1080,00
6.	Repararea axei cardanice (Ремонт карданного вала) – serviciu + accesorii	1250.00	1500,00	0,00	0,00
Reparația sistemului de frînare (Ремонт тормозной системы)					
1.	Schimb al discurilor de frînă față (Замена дисков передние) – serviciu + piese	1083.33	1300,00	1250.00	1500,00
2.	Schimb al discurilor de frînă spate (Замена дисков задние) – serviciu + piese	8.33	10,00	8.33	10,00
3.	Schimb al tamburilor de frînă spate (Замена тормозных барабанов задние) serviciu + piese	1166.67	1400,00	1666.67	2000,00
4.	Alezajul discurilor (Расточка дисков) – serviciu + accesorii	83.33	100,00	83.33	100,00
5.	Schimb al otgonului de mînă (Замена ручного троса) – serviciu + piese	500.00	600,00	541.67	650,00
6.	Schimb al saboților de frînă față (Замена тормозных колодок передние) – serviciu + piese + accesorii	583.33	700,00	541.67	650,00
7.	Schimb saboți frînă spate(Замена тормозных колодок задние)serviciu+piese+accesorii	541.67	650,00	500.00	600,00
8.	Schimb al cilindrelor receptori din față (Замена тормозных цилиндров передние) – serviciu + piese + accesorii	500.00	600,00	416.67	500,00
9.	Schimb al cilindrilor receptori din spate (Замена тормозных цилиндров задние) – serviciu + piese + accesorii	583.33	700,00	500.00	600,00
10.	Schimb al furtunului sistemului de frînare (Замена тормозного шланга) – serviciu + piesa	500.00	600,00	375.00	450,00
11.	Schimb lichid sistemul de frânare (Замена жидкости) – serviciu + toată cantitatea de lichid	208.33	250,00	166.67	200,00
Diagnostica și deservirea sistemelor electrice (Диагностика и обслуживание электросистемы)					
1.	Diagnosticarea la calculator (Компьютерная диагностика) – serviciu	208.33	250,00	208.33	250,00
2.	Schimb al generatorului (Замена генератора) – serviciu + piese + accesorii	1833.33	2200,00	1750.00	2100,00
3.	Schimb al rulmenților, releului de reglare, curelei generatorului (Замена подшипников, реле регулятора, ремень генератора) – serviciu + piese + accesorii	1083.33	1300,00	916.67	1100,00
4.	Schimb al demarorului (Замена стартера) – serviciu + piesa + accesorii	1916.67	2300,00	1666.67	2000,00
5.	Schimb al periilor, bușelor (Замена щеток, втулок) – serviciu + piese + accesorii	208.33	250,00	208.33	250,00

**Anexă procedura de achiziție COP nr. ocds-b3wdp1-MD-1705580640395 privind achiziționarea Servicii de reparație și întreținere tehnică a automobilelor ANP
pentru anul 2024**

6.	Schimb al releului de aspirație (Замена втягивающего реле) – serviciu + piesa + accesorii	291.67	350,00	416.67	500,00
7.	Schimb al bendiks (Замена бендикса) – serviciu + piesa + accesorii	416.67	500,00	375.00	450,00
8.	Schimb al broaștei contactului de pornire (Замена замка выключателя зажигания) – serviciu + piesa + accesorii	1000.00	1200,00	1000.00	1200,00
9.	Schimb bec electric (fază scurtă) – serviciu + becul	41.67	50,00	41.67	50,00
10.	Schimb bec electric (fază lungă) – serviciu + becul	41.67	50,00	41.67	50,00
11.	Schimb bec electric (frână, indicatoare direcție) – serviciu + becul	41.67	50,00	41.67	50,00
12.	Schimb bec electric (panou/salon) – serviciu + becul	41.67	50,00	41.67	50,00
Repararea mecanismului de direcție (Ремонт системы управления)					
1.	Profilactica servodirecției (Профилактика усилителя руля)serviciu + toată cantitatea de ulei	208.33	250,00	208.33	250,00
2.	Profilaxia mecanismului de direcție (Профилактика рулевой рейки) – serviciu + accesorii	208.33	250,00	250.00	300,00
3.	Reparația mecanismului de direcție (Ремонт рулевой рейки) – serviciu + accesorii	1666.67	2000,00	2083.33	2500,00
4.	Schimb al mecanismului de direcție (Замена рулевой рейки) – serviciu + piesa + accesorii	6250.00	7500,00	6250.00	7500,00
5.	Schimb al servodirecției hidraulice (Замена усилителя руля) – serviciu + piesa + accesorii	2083.33	2500,00	416.67	500,00
6.	Schimb al tije de comandă a direcției (Замена рулевой тяги) – serviciu + piesa + accesorii	416.67	500,00	166.67	200,00
Reparația suspensiei (Ремонт подвески)					
1.	Schimb al amortizatoarelor față(Замена амортизаторов передние)serviciu+piesa + accesorii	1083.33	1300,00	916.67	1100,00
2.	Schimb al amortizatoarelor spate (Замена амортизаторов задние)serviciu + piesa + accesorii	1083.33	1300,00	916.67	1100,00
3.	Schimb al suporturilor cu rotulă(Замена шаровых опор левых, правых)serviciu + piesa + accesorii	583.33	700,00	583.33	700,00
4.	Schimb al sidiului articulațiilor dreapta-stînga (Замена гранат левых-правых) – serviciu + piesa + accesorii	1333.33	1600,00	1250.00	1500,00
5.	Schimb al capătului barei direcție (Замена наконечников) – serviciu + piesa + accesorii	708.33	850,00	500.00	600,00
6.	Schimb al lustrelor (Замена люстр) – serviciu + piesa + accesorii	750.00	900,00	583.33	700,00
7.	Schimb suport stabilizator față (Замена тяги стабилизатора) – serviciu + piesa + accesorii	583.33	700,00	500.00	600,00
8.	Schimb bucșă stabilizator față(Замена втулок тяги стабилизатора)serviciu + piesa + accesorii	375.00	450,00	416.67	500,00
9.	Schimb suport stabilizator față (Замена стоек переднего стабилизатора) – serviciu + piesa + accesorii	583.33	700,00	500.00	600,00
10.	Schimb al tuturor salenblocurilor din față (Замена всех сайлентблоков, передние) – serviciu + piese + accesorii	1250.00	1500,00	916.67	1100,00
11.	Schimb al tuturor salenblocurilor din spate (Замена всех сайлентблоков, задние) – serviciu + piese + accesorii	1666.67	2000,00	1000.00	1200,00
12.	Schimb butuc de roată față (Замена ступицы переднего колеса) serviciu + piesa + accesorii	416.67	500,00	416.67	500,00

Anexă procedura de achiziție COP nr. ocds-b3wdp1-MD-1705580640395 privind achiziționarea Serviciilor de reparație și întreținere tehnică a automobilelor ANP pentru anul 2024

13.	Schimb butuc de roată spate (Замена ступицы заднего колеса) – serviciu + piesa + accesorii	416.67	500,00	416.67	500,00
14.	Schimb al rulmenților din față (Замена подшипников передние)serviciu + piesa + accesorii	666.67	800,00	1000.00	1200,00
15.	Schimb rulmenților din spate (Замена подшипников задние) – serviciu + piesa + accesorii	1250.00	1500,00	1250.00	1500,00
16.	Dezaxarea și axarea (reglarea) roților (Развал - схождение) – serviciu	208.33	250,00	208.33	250,00
	Sistema de răcire și de încălzire (Система охлаждения и обогрева)				
1.	Schimb termostat. (Замена термостата) – serviciu + piesa	666.67	800,00	625.00	750,00
2.	Schimb lichid antigel (Замена тосола) – serviciu + toată cantitatea de lichid	333.33	400,00	375.00	450,00
3.	Schimb radiator răcire (Замена радиатора охлаждения) – serviciu + piesa + accesorii	1583.33	1900,00	1166.67	1400,00
4.	Schimb radiator aer condiționat(Замена радиатора кондиционера)serviciu + piesa + accesorii	1666.67	2000,00	1250.00	1500,00
5.	Schimb al compresorului sistemii de condiționare (Замена компрессора системы кондиционирования) – serviciu + piesa + accesorii	2916.67	3500,00	2500.00	3000,00
6.	Schimb radiator încălzire salon (Замена радиатора печки) – serviciu + piesa + accesorii	1666.67	2000,00	1666.67	2000,00
7.	Încărcarea sistemului de aer condiționat (Заправка системы кондиционирования воздуха) – serviciu + agent de răcire	625.00	750,00	625.00	750,00
	Reparația mecanismului ambreiaj (Ремонт сцепления)				
1.	Demontare și montarea (Снятие и установка) – serviciu + accesorii	1000.00	1200,00	1250.00	1500,00
2.	Schimb placa presiune (Замена корзины) – serviciu + piesa + accesorii	1416.67	1700,00	1083.33	1300,00
3.	Schimb disc ambreiaj (Замена диска) – serviciu + piesa + accesorii	1500.00	1800,00	1250.00	1500,00
4.	Schimb rulment placa presiune și cilindru de cuplare (Замена подшипника и рабочего цилиндра) – serviciu + piese + accesorii	1333.33	1600,00	1250.00	1500,00
	Servicii de tinichigerie și îndreptare (Рихтовочные работы)				
1.	Unitate (единица) – serviciu + materiale	1000,00	1200,00	1000,00	1200,00
	Servicii vopsire. (Покрасочные работы)				
1.	Unitate (единица) – serviciu + materiale	1000,00	1200,00	1000,00	1200,00
	Parbriz față (Лобовое стекло)				
1.	Schimb parbriz față (Замена лобовое стекло) – serviciu + piesa + materiale	1916,67	2300,00	1666.67	2000,00
2.	Reparația ciobiturilor și fisurilor (Ремонт сколов и трещин на лобовом стекле) – serviciu + materiale	583,33	700,00	750.00	900,00
3.	Schimb ștergătoare parbriz (Замена дворники очистки лобового стекла) – serviciu + materiale	333,33	400,00	291.67	350,00
	Total poziție:	91 933,33	110 320,00	73 758,33	88 510,00
	TOTAL Lotul nr.2			165 691,67	198 830,00